
Департамент образования
Администрации городского округа город Рыбинск

№
П Р И К А З

Об организации муниципального этапа
Фестиваля ВФСК ГТО

зимн
В соответствии с согласованным Центром тестирования расписанием

зго Фестиваля ВФСК ГТО (далее — Фестиваль) по нормативу «лыжные
гонки» для учащихся 1-10 классов общеобразовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение Фестиваля 13.03.2018 базе места
тестирования СОШ № 20 имени П.И. Батова.
2. Назначить главным судьей Фестиваля Кочегарову С.В. (директор
СО11| № 20 имени П.И. Батова).
3. Утвердить список судей Фестиваля (приложение 1).
4. Утвердить регламент Фестиваля (приложение 2).
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1 обеспечить участие учащихся в Фестивале в соответствии с заявлениями;
5.2 назначить ответственных за сопровождение учащихся на Фестиваль и их
безопасность на пути следования к месту проведения Фестиваля и на
мероприятии (1 педагог на 10 участников);
5.3 провести с участниками Фестиваля инструктажи по технике
безопасности при следовании в автотранспортных средствах и
правилах безопасного поведения в общественных местах под подпись;
5.4 обеспечить присутствие судей в день проведения мероприятия (в
соответствии с приложением 1), сопровождение учащихся на Фестиваль;
5.5 обеспечить участие ответственных за ГТО в общеобразовательных
организациях, учителей физической культуры в инструктивно-методическом
совещании 12.03.2018 в 15:00 (актовый зал Департамента образования).
6. Директору СОШ № 20 имени П.И. Батова (Кочегарова С.В.):
6.1 организовать проведение мероприятия в соответствии с согласованным
Центром тестирования расписанием и регламентом проведения Фестиваля;
6.2 предоставить участникам необходимые помещения (спортивный зал,
раздевалки) и обеспечить безопасные условия в местах проведения
Фестиваля;
6.3 провести 12.03.2018 в ИМС для ответственными за ГТО в
общеобразовательных организациях, учителей физической культуры.
7. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
развития общего и дополнительного образования Горячеву В.Е.

Директор Департамента Р.А. Брядовая



Приложение 1
к приказу от ГЛГз // № /;

Список судей зимнего Фестиваля ВФСК ГТО

СОШ № 20 имени П.И. Батова
1. Кочегарова Светлана Валерьевна, главный судья соревнований
2. Булыгина Елена Леонидовна
3. Куртиков Евгений Андреевич
4. Левашова Светлана Николаевна
5. Ларина Екатерина Сергеевна
6. Мухин Максим Алексеевич
7. Мухина Алёна Игоревна
8. Соловьёв Сергей Николаевич

СОШ № 12 им. П.Ф. Дерунова
9. Федоров Евгений Федорович

Гимназия №8 им. Л.М. Марасиновой
10. Комарова Ольга Сергеевна
11. Морозова Наталья Вячеславовн

МОУ СОШ № 17 имени А.А. Герасимова
12. Гафурова Светлана Владимировна
13. Коптилеуов Эдуард Эдилбекович



Приложение 2
к приказу от №

Регламент проведения Фестиваля
Дата: 13.03.2018

Время: 12:00-17:30

СОЩ № 20 имени П.И. Батова (ул. Полиграфская, 5) - спортивный зал
12:00 судейская

Регистрация участников - СОШ № 20 имени П.И. Батова (ул.
Полиграфская, 5) - спортивный зал:
12:30 -1 и II ступень (мальчики, девочки);
14:00 - III ступень (мальчики, девочки);
14:30 - IV и V ступень (мальчики, девочки).

Проход на старт (сопровождение волонтеров, педагогов, сопровождающих
участников на Фестиваль, родителей (законных представителей) (по
расписанию) - до пр. генерала Батова, 34, МАУ СШОР № 4 (лыжный
стадион), разминка

Участникам при себе иметь:
- паспорт,
- свидетельство о рождении (или их копии), справку ОО.

Старт забегов (масс-старт по группам) (по расписанию) - лыжный стадион
на пр. генерала Батова

СОШ № 20 имени П.И. Батова (ул. Полиграфская, 5) - горячий чай, буфет


